GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR GONÇALVES

INDICAÇÃO Nº  158/2021

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a Secretaria

competente, no sentido de adotar as providências necessárias para MANUTENÇÃO  E LIMPEZA

do Clube do Bairro no Projeto de Irrigação Bebedouro (Vila NS2).

JUSTIFICATIVA:

A medida solicitada é importante para o bom aspecto da comunidade. E uma das medidas mais urgentes

nessa manutenção, são as luminárias, pois as mesmas encontram-se todas quebradas. A pratica de exercícios

físicos ao ar livre, proporciona maior qualidade de vida aos usuários; e vem conquistando adeptos de todas as

faixas etárias, a medida em que vem sendo disponibilizados mais espaços públicos, gerando socialização entre as

famílias e criando um vinculo de amizade entre os praticantes, devido a aproximação e periodicidade praticada,

sobretudo aqueles que pertencem a 3ª idade.

 Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

ELISMAR GONÇALVES ALVES
Vereador

cas